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REPUBLIKA E SHQIPERIS[
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

Roskovee,ms()( , 07 2024

VENDIM

MRS paTEIE. OB 2024

“PER MIRATIMIN E PROCESVERBALIT TE MBLEDHJES SE KESHILLIT
BASHKIAK PER MUAJIN MAJ 2024

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Per Vetégeverisjen Vendore” si dhe
Rregullores s¢ Funksionimit t& Késhillit t& Bashkisé Roskovec nenj 88,Késhilli i Bashkisé,

VENDOSI :

I- Miratimin e procesverbalit t& mbajtur m& daté 29.05.2024,né mbledhjen e Késhillit
Bashkiak pér muajin Maj 2024,

2- Ngarkohet Sekretari i K&shillit me zbatimin e kétij vendimi.

3- Ky vendim hyn ng fuqi menjéhers.

BashkiaRoskovec -QendérRoskovec , nr.tel: 0382 22010 , geb: &ee.bashkiaroskovec.gov.al i c~mail:sekretariaroskuvec@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISIE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK
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Nr. ( Prot. Roskovec, méggf }.OS 2024

Procesverbal Nr.6

-I mbajtur sot,daté 29.05.2024,0ra 13", né mbledhjen e Késhillit t¢ Bashkisé,mbledhje e radhés, me
rend dite :

Miratimi i rendit t& dités s& mbledhjes.

Informacion mbi Vendimet e Késhillit t& mbledhjes s& muajit Prill 2024.

Miratimi i procesverbalit t& mbledhjes s& kaluar t& K&shillit Bashkiak.

Pér dhénien e Ndihmés Ekonomike nga fondi i kushtézuar deri né 6% pér periudhén 1-30 Prill
2024, :

Pér krijimin,kriteret dhe procedurat e pérzgjedhjes sé anstaréve t& Késhillit Vendor t& Rinisg, si
edhe t€ ményrés s¢ organizimit dhe funksionimit t& tij pér vitin 2024-2026.

P&r miratimin e raportit vjetor t& konsoliduar t& zbatimit t& buxhetit t& vitit 2023.

P&r miratim fonde shtesé né buxhetin e Bashkisé Roskovec pér vitin 2024.

Pér pérdit€sim né listén e inventarit,miratuar me VKM-né& Nr.108 daté 17.02.2010 “Pér miratimin e
listés pérfundimtare t& pronave t& paluajtshme publike,shtetérore q& trasferohen né pronési ose né
pérdorim t&€ Komunés Kurjan,Bashkia Roskovec”.

Diskutime dhe komente té gytetaréve.

Ora e hapjes s& mbledhjes: 13%

Késhilltarét prezent: A.Plaka, F.Hoxha,L.Goga, E.Buzi, E.Kageli, N.Zeka,H.Hajdini, E. Toska,
E.Xhaxhaj, Dh.Malka,P.Toro,A.Hoxha,A.Pelo, S.Bibo Qamili, F.Feleqi.

Késhilltarét &€ mungojné: E.Musko,E.Cepele,Rr.Hazizi,Zh. Metushi,].Begaj,V.Cepele.

Prezent nga bashkia: Nénkryetari M.Goga, Dr.Ekonomisg,P/Shérbimit Social,P/Dr.sé Integrimit
Europian dhe Marrdhénieve me Publikun.

Me plotésimin e kuorumit, Kryetari hap mbledhjen. Prezent né fillimin e mbledhjes jané 14
késhilltar. Kryetari i falenderon pér pjesmarrjen. Dua tju béj nj& njoftim pérsa i takon rendit t&
dit€s. Pika 5 e rendit t& dit&s, pas rishqyrtimit bashké me zyrén pérkatése, &shté véné re se do t&

kaloj né kété mbledhje t& Késhillit Bashkiak si informacion pér krijimin, kriteret dhe procedurat e
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pérzgjedhjes s€ anétaréve t& Késhillit Vendor t& Rinisé, pasi ekziston njé vendimmarrje dhe nuk ka
nevojé detyrimisht pér njé vendimmarrje t& re mbi Vendimin e Késhillit q¢ ekziston. Pra kjo piké
nuk do ti nénshtrohet vendimmartjes. Pika 8 éshté térhequr nga zyra pérkatése pér plotésim, pasi
né vitin 2023 ka dal njé Vendim i Ké&shillit t& Ministrave, i cili detyron plotésimin me pjesé
dokumentare, dhe besoj qé kjo piké do t€ kalojé né mbledhjen e ardhéshme t& Késhillit Bashkiak,
pasi nga zyra pérkatése té plotésohet me dokumentacionin dhe t& pérshtatet sipas kétij Vendimi t&
Késhillit t&¢ Ministrave.

1.Miratimi i rendit t& dit€s s& mbledhjes.

Kryetari hedh né votim rendin e dités duke pérfshiré ndryshimet e pérmendura mé sipér dhe
miratohet unanimisht me 14 vota pro.

Fredi-né mbledhjen e kaluar e lam pér raportin e KLSH-sg, gé t& ishte nj& piké e rendit t&€ dités,
informacion dhe diskutim i raportit t& KLSH-s&, dhe nuk na erdhi materjali két€ heré. Ta lém pér
né mbledhjen tjetér njé piké t& rendit t& dités. Kryetari-nuk e shikoj fare problem két& pjesé, se
diskutim &shté kjo, q& mund ta beni edhe sot. Uné nisa tju shkruaja dhe po ju sqaroja q& raporti i
KLSH-sé e para njéheré& kemi dy situata, raporti me t& cilin ne ju kemi pajisur &shté raporti i kaluar,
dhe ju né kérkesén tuaj kétij raporti i referoheni. Né momentet & ne flasim Bashkia Roskovec
g€shté né auditim nga KL.SH-ja, dhe jan& duke u verifikuar detyrat e 1&éna nga kontrolli. N& kété
moment vjen késhilltarja E.Toska, prezent u béné 15 késhilltaré. Kryetari-KLSH-ja &shté
institucion i pavarur dhe raportet e tij nuk jané raporte qé prodhohen nga institucioni i Bashkisé
Roskovec. Si té tilla kéto raporte ju mund ti gjeni lehtésisht né fagen zyrtare t&€ KLSH-sé€ dhe né
fagen toné zyrtare. Nuk mund t& themi q& kemi géné t& panjohur, pérsa kohé raporti &hté publik.
Pra kété informacion mund ta gjeni lehtésisht dhe né fagen e KLSH-s€ dhe né fagen e Bashkisé
Roskovec qé ka linkun pérkatés, q& mund ta shikojé apo printojé kush t& keté déshiré. Eshté publik
si informacion, jo i rezervuar.Fredi-se paragjykoj& njeri.

2. Informacion mbi Vendimet e Ké&shillit t&€ mbledhjes s¢ muajit Prill 2024.
Nuk ka pyetje dhe diskutime né& lidhje me informacionin.

3..Miratimi i procesverbalit t& mbledhjes sé€ kaluar t& Késhillit Bashkiak.

Kryetari-besoj qé t& gjithé jeni njohur me procesverbalin, keni qéné t& pranishém né mbledhje, keni
gjetur dhe pjesén e diskutimit tuaj né kété procesverbal. Amarildo-para se ta kaloni né votim, ne do
japim arsyet pse jemi kundér kétij procesverbali t&€ mbledhjes sé kaluar, pér arsyen e vetme sepse
ajo mbledhje, si¢ e kané paré t& gjithé qytetarét, ka qéné njé maskaradég, ka qéné& njé mbledhje ku
késhilltarét pa pérjashtim jané kércenuar, jané shantazhuar pér ta kaluar. Dhe si¢ e dini dhe sig e
keni parg, provat dhe faktet me z& dhe me figuré kané treguar q¢ ajo mbledhje ishte e stisur, dhe t&
gjitha provat dhe faktet po dalin dita dités. Uné kam njé falenderim té veganté pér t& gjithé banorét
e Sukut, pa pérjashtim dhe bindje politike, jan& béré bashké kundér késaj té keqeje t€ madhe qé u
ka ardhur né derén e shtépisé. Kam njé falenderim t& veganté pér z.Sazan Guri q€ ka qéndruar né
krahun e gytetaréve dhe né t& drejtén e tyre. Njé falenderim i ve¢anté shkon dhe pér avokatin Altin
Goxhaj, q&€ kam bindjen qé do na pérfagésojé dhe do e fitojmé kété ¢éshtje, por mbi t& gjitha kam
njé ké&shillé. T¢ gjithe késhtu si¢ jemi bashkarisht, duke paré provat dhe faktet q& po dalin dita
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dités, dhe t& gjithé do jené né ndjekje penale, kété ua garantoj me bindje (& ploté, sepse nuk mund
t& fshihet mé. Do u kérkoja t& gjithéve singerisht, t& kérkojmé njé falje ne si késhill, sepse €shté
turp pér kété késhill né 33 viet demokraci, t& kalojmé kété vendim g€ kemi kaluar radhén e kaluar.
E kam shumé sinqgerisht, pa bindje politike, pa asnjé lloj inati. Ju e shikoni vet se ¢faré po ndodh,
dita dités po dalin prova dhe fakte g€ atje &shté manipuluar, atje &shté vjedhur, atje jané tjetérsuar
pronat. Kryetari-faleminderit Z.Amarildo, gjithkush mendoj se ka ményrén e vet t€ gjykuarit,
gjithkush zgjedh ményrén e vet t& & folurit, q& t& ruanit pak etikén do te ishte shumé miré, dhe jo
vetém brenda késaj salle, sepse ne jemi qytetaré t€ pérgjegjshém. Elizabeta-sidomos né rrjetet
sociale t& ruajné etikén, kané ulur, kang fyer figurén e femrés, t& nénés, t& intelektuales me fyrje
nga mé t& ndryshmet. Kryetari-ju lutem t& ruani etikén jo vet€ém brenda késaj salle, por mendohet
qé jeni qytetaré edhe ju, dhe né fund t& fundit gjithsecili fytyrén e vet tregon, prandaj do ju lutem t&
kemi pak etiké dhe ti referohemi rendit t& dités, &shté shumé e qarté pika e rendit t€ dités. Amarildo
kérkon fjalén. Kryetari-ua dhashé fjalén dhe ju folét at€ g€ deshét, né kundérshtim me pikén qé po
diskutojmé. Amarildo-ne si opozité kétu, nuk i kemi béré thirrje askujt n€ rrjete sociale t&
shantazhoj, t& ofendoj, aq mé keq femrat. Kryetari-pérgjigjen gjithsecili do ta marri aty ku duhet.
Maksi-po ge se e keni béré ju dhe merrni autorsiné? Dhurata-cilén autorsi, pér t&€ mbrojtur té
drejtén toné? Maksi-nuk besoj se e merrni autorsing. Dhurata-jo, ska lidhje fare me ne. Emels-
Kryetar sapo bére njé akuzé qé the e keni béré ju, dhe tani ne jemi kétu pér tu distancuar nga ajo
1loj gjuhe, nuk jemi ne pjesé e asaj gjéje, se po t& ishim do ta kishim béré gé& kétu dhe jo né rrjete
sociale, dhe Elizabeta bén miré ti térheqi t& gjitha ato qé tha. Ca thuhet népér rrjete sociale jané
qytetaré q& jané t& indinjuar pér njé apo shumé arsye té vetat, késhtu q& nuk kemi lidhje ne me até
q8 thoté Elizabeta dhe na etiketon ne si té tillg, mos t€ na tregosh kétu figurén e gruas, nénés.
Kryetari-Elizabeta t& lutem do t& doja shumé & né momentin e caktuar ta diskutonim dhe kété gjé,
pérgjigien nuk po ja jap pér repliké Z.Melsi, sepse kur uné thashé ju, iu referova gjuhés sé& pérdorur
kétu né kété sallé, dhe jashté mesa uné kam dégjuar, ju lutem t& vazhdoni me rendin ¢ dités. F redi
kérkon fjalén. Kryetari-nuk mund t& vazhdojé késhtu kjo mbledhje, sepse ne jemi pér t& respektuar
kété rend dite q& kemi miratuar bashkarisht, dhe nuk po ua heq njeri t€ drejtén ¢ fjalés, do i
diskutojmé. Fredi-¢ drejté fiale éshté edhe kjo, ta hedhim n& votim pa marré fjalén? Amarildo-kemi
t& drejté t& flasim sepse na u pérmend emri. Zonja tha qé na kané ofenduar, ne nuk kemi géné dhe
nuk jemi kurré kundér bindjeve t& njéri-tjetrit, ne jemi plotésisht kundra dhe distancohemi nga
kéto. Elizabeta-&shté plotésisht e drejté qé secili t& shprehi mendimin e tij. Amarildo-ne jemi kétu
pér t& béré até qé na takon, pér t& cilén na kang sjellé kétu qytetarét.Problemi géndron jo tek ajo qé
tha Elizabeta, sepse ne até pjesé e thamé jemi kundér dhe distancohemi, nuk kemi asnjé lloj urrejtje
dhe fyerje pér kolegét tang, por problemi qéndron gé ne nuk po gjejmé dot zgjidhjen se na kané
pyetur edhe gytetarét, dhe até formulen gé keni gjetur jo ju, por ata zotrinjté e tjerg, q& kané
ngjallur t& vdekurit pér t& varrosur t& gjallét né kété vend, sepse si¢ e keni par€ aty kané firmosur
njeréz qé kand ndérruar jets. U kérkoj ndjesé familjaréve t& tyre & po i pérmend, dhe aty kané
firmosur njeréz q& nuk e diné as vet pér ¢a kané firmosur, dhe t& gjith€ e kan& dégjuar q¢ ata
zotrinjté kang firmosur pér panele diellore, ata & kané qéné prezent dhe kané firmosur até
pagavure procesverbal, dhe jo t& jené informuar pér két€ termocentral né fshatin e tyre, apo zonén e
tyre. Pér kété jemi kétu ne, jo pér t& shantazhuar apo béré presione, as pér t€ ofenduar. Fredi-ne
jemi ruajtur qé t& ruajmé etikén, por nuk mund t& rri uné pa pérmendur mbledhjen e késhillit t&
kaluar, ku ne si késhilltaré jemi deningruar. Uné kam 20 e ca vjet anétar késhilli, drejtim mbledhje
qé t& thoshte Kryetarja e Bashkisé, q& t& drejtonte, t& bente presion, jepja fjalén ose mos ja jep
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fjalén, t& arrijé deri aty sa e kishte thirruar inxhinieren pérkatése pér té sqaruar pér vendimin e
késhillit, sepse pér até ishte thirrur, nuk ishte thirrur si kukull aty, dhe pér presion nuk e la té fliste.
Ké&shill me t& deningruar se ajo mbledhje, uné kam 20 e ca vjet e nuk e kam paré asnjéheré, dhe ne
ndihemi t& ofenduar. Kishin ardhur 5 furgona policie sikur ne jemi kriminela. Ne jemi munduar,
pavarésisht ményrés sé votimit, do ta tregojmé kemi pasur té drejté apo skemi pasur té drejté, as
kemi paragjykuar, kemi ruajtur etikén edhe kétu, edhe me Kryetaren, por kemi qéné t& ofenduar.
Kétu éshté zyra e Késhillit jo e Bashkisé, nuk jemi thirrur kétu pér t& béré palagon e Kryetares sé
Bashkisé. Ta kryesojé Kryetari,Nénkryetari i Késhillit mbledhjen, jo Kryetarja e Bashkisé.
Kryetari-asnjé kétu nuk e ka sjell& dhe nuk e kemi thirrur, jané zgjedhésit qé kané pércaktuar
praning toné né kété sallg, dhe ¢do njeri nga ne ka arsyen e vet, ka bindjen e vet, ka dinjitetin e vet
dhe nuk ka nevojé ta mésojé askush tjetér né kété sallé sesi duhet té sillet dhe si duhet t& veprojé.
Leksi-nuk kisha ndérmend pér t& folur rreth késaj ¢éshtje qé hapén kolegét, nuk diskutohet qé ata
nuk jané iniciatorét ose frymézuesit e atyre q& kané sharé né rrjetet sociale, komente mbase mund
t& kené bérg, por problemi &shté qé votimi qé éshté béré kétu dhe akuzat q& ngrihen ndaj nesh, nuk
€shté se u béné nén presion. Uné jam i ndérgjegjshém, kam ardhur nga njé pjesé qé mé kané votuar
dhe i pérgjegjshém pér até qé votoj. Té paktén dhe kolegét tané e diné q& demokracia ka njé
normé,ka vetém votat. Uné jam n& Roskovec lindur dhe rritur dhe skam ndérmend t& largohem nga
Roskoveci, ké&shtu qé& nése e marr kété vendim, uné nuk e marr kundér vetes time, por pér njé
zhvillim. T& shahemi e deningrohemi ne gé jetojmé né Roskovec dhe falenderohet eksperti Sazan
Guri apo Altin Goxhaj qé ata jetojn€ né Tirang, dhe flasin ata pér Tecin nuk &shté normale.l
falenderoj kolegét e opozités qé t& paktén u distancuan nga sharjet dhe fyerjet, por t€ paktén pér
shitje dhe blerje midis nesh nuk ka pasur, dhe uné them gé ata ta térheqin kété pjesé, sepse edhe ne
jemi familjaré dhe fyhemi né kété rast. Dhurata-Leksi faleminderit pér etiketimin q& bére pér
z.avokat Altin Goxhaj dhe Sazan Guri ambientalistin, ata nuk ishin njeréz t& rrugés, dhe sigurisht
ju keni mendimin tuaj, ndoshta skeni qéné t&€ manipuluar, por ta keni t& qgarté qé keni cénuar jetén e
gjithé banoréve té Sukut, né radhé t& paré mua si kolegia juaj q& jam 650 m larg nga ai Tec q& do
ndértohet, dhe jo pér déshirén tuaj jam e bindur, por té dy firmave, pér dy persona dhe kjo &shté&
makabér, dhe populli kété nuk ka pér tjua falur. Ndaj mos na etiketoni ne q& thoni g& juve keni
futur t€ tjerét pér ato mesazhe, se nuk jemi né até nivel kulturor, kété ta keni t& qarté. Na keni
cénuar dinjitetin, pse t& bredhim ne né SPAK, pér ¢faré, pér dy persona hajduta, pér dy kriminela?
Pse njerez pa puné jemi ne? Pse t& vuajmé ne, t& vuaj ai popull i Sukut atje, pse t& bredhim rrugéve
t€ Tiranés, 70 veta pardje pér t& dorézuar dosjen. Amarildo-ne nuk kemi asgjé kundér kolegéve, e
kam té faktuar me z& dhe figuré q& anétari i k&shillit t&€ majté e ka kundérshtuar herén e paré kété
projekt-vendim, dhe herés tjetér ka votuar, ndaj i géndroj asaj q& them, jané shantazhuar, jo t&
gjithé por njé pjesé, dhe i &shté béré presion pér ta votuar, kjo éshté me z& dhe figuré. Maksi-sa i
pérket mbledhjes sé& paré, ju hodhét akuza qé u bé né terror dhe presion, po ju them qé nga ana e
ekzekutivit nuk ishte marr asnjé lloj mase si brenda sallés dhe jashté pér ndonjé presion. Falenderoj
n€ emér t€ ekzekutivit distancimin tuaj nga fjalét e urrejtjes né rrjetet sociale. Sa i pérket
vendimmarrjes, kjo &shté njé vendimmarrje q&€ koha dhe gjykata do ti japi t€ drejtén. Ju i jeni
drejtuar njé instance, kur flet gjyqésori nuk ka nevojé t& flasin gjithé t& tjerét. Sekretarja sqaron né
lidhje me procesverbalin. Ky procesverbal &shté béré ashtu si¢ e kérkoi Dhurata mbledhjen e
kaluar, dhe &shté ¢faré ndodhi até dité,ju nuk po miratoni vendimin prapé. Amarildo thoté q& jemi
kundér procesverbalit, ka ndonjé gjé& tepér apo mangét? Ju po miratoni até ¢faré u bé, jo
vendimin.Emels-jang disa gjéra mangut aty kur kemi pyetur kryetaren, pérgjigjet e
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kryetares.Sekretarja-pérgjigjet e kryetares jané shkruar, dhe kur flisni ju pa leje uné jam munduar
qé ti shénojé t€ gjitha né procesverbal, por me rregullore nuk kam t& drejté ti shkruaj kur ju flisni
pa leje, dhe nuk e kam vetém pér pjesén sot. Emels-mos thuaj késhtu si flisni ju pa leje, se flet
gabim. Sekretarja-e kisha pér t& gjithé késhilltarét. Fredi-nuk té paragjykuam pér asnjé gjé, as
procesverbalin, as t& shkruarén sepse ti shkruan shumé shpejt dhe ke arritur ti kapesh, por drejtimin
e mbledhjes dhe presionin e Kryetares. Sekretarja-uné kap thelbin e mbledhjes. Kryetari-gshté ¢do
gjé e regjistruar, uné jam kujdesur personalisht & mbledhjet t& regjistrohen dhe transmetohen
live.Sa i takon shkathtésisé s¢ sekretares, ju lutem t& mos merreni me komente té tilla sepse &shté
pjesa e regjistruar e cila e ndihmon pér t& qéné shumé korrekte. Hidhet né votim procesverbali i
mbledhjes s¢ kaluar dhe miratohet me 9 vota pro,6 vota kundér nga koalicioni BF.

4.Pér dhénien e Ndihmés Ekonomike nga fondi i kushtézuar deri né 6% pér periudhén 1-30 Prill
2024,

Sidorela sqaron projektvendimin. Fredi-a &shté zbatuar vendimi i Kryetares sé Bashkisé¢ pér
afishimin e listés n& qendrat administrative? Sidorela-po &shté zbatuar. Fredi-uné isha né Qendrén
Administrative Kurjan, dhe t& falenderoj sepse komunikuam bashké, sepse ajo punonjésja atje nuk
mu pérgjigj mir€, ata na paragjykojné mbase, por megé ju jeni kétu po e them, sepse jang hequr
nga ndihma ekonomike persona gé nuk kané arsye té higen, padrejtésisht. Tu heqésh bukén e gojés
njerézve pér arsye politike, sepse &shté njé fakt q&é né muajin Maj té vitit t& kaluar kané géné 170
persona dhe né muajin Maj tani 112 persona.Té gjithé kané vajtur sepse uné kam pyetur pjesén
dérrmuese t& njerézve qé& jané hequr, qé u takon.Meqé jeni ju pérgjegjése, e shikoni me korrektési
sepse €shté gjynah t& heqésh bukén e gojés. T¢ gjithé i pérkasim forcave politike, por nuk jemi né
vendin e punés ku jeni ju, apo ajo punonjésja tjetér qé ishte atje, pér tjua hequr, &shté gjynah.Uné
nuk e imagjinoj dot, kam 20 e ca vjet anétar késhilli, t& ngrihem pse merr ai ndihmé ekonomike,
dhe kétu kur e kam paré qé kané qéné padrejtésisht, prapé nuk e kam théné, shogérore dhe mund ta
kemi théng, por né qofté se do vazhdohet késhtu, t& kérkoj personalisht t& merresh.Nése do
vazhdohet késhtu do béheni pjesé e emisioneve investigative ,do ju vij hidhur edhe ju, edhe
njerézve. Amarildo-si¢ e preku edhe Fredi pak mé paré pjesén e komunikimit t& nénpunésve t&
bashkisé dhe njésive administrative, doja té falenderoja pér até komunikim qé& ke pasur me Fredin,
sepse kemi biseduar dhe ke qéné korrekte. Megénése éshté dhe Nénkryetari i bashkisé Maksi, kam
njé thirrje sepse kemi ankesa dhe nga qytetarét, ka njé arrogancé sjellja e punonjésve t& bashkisé
me qgytetarét. Mos ta mendojné se jané aty pér interesa politike apo se i ka guar partia dhe karrigen
e kané té tyren,jang aty pér tu shérbyer qytetaréve dhe tu shpjegoni qé paguhen nga ata qytetaré pér
t€ ndenjur né ato zyra,dhe jo ti b&jné karshillék qytetaréve kur vijné aty,por ti japin shérbim,
informacion dhe ti sqarojné pér ¢faré vijng, sepse nuk &shté rasti i vetém ky gé po flasim sot, por
€shté rast i pérséritur qé na vijné denoncime t& qytetaréve.Pérderisa njé nénpunés i bén karshillék
dhe njé anétari t& késhillit t& bashkisé, mendoni vet se ¢faré i bén njé qytetari. Se kuptoj nga vjen
kjo arrogancg, jam i befasuar. Kéta zotrinjté nuk e kuptojné se jané aty pér tu shérbyer qytetaréve,
do marrin dhe rrogén pér ta guar tek fémijét e tyre. Si e mendojné kéta, qé i ka guar partia dhe kéta
do ta mbajné me sesbén até? Jo mor zotri, né rast se nuk do keté ndryshim té sjelljes sé tyre, ta dini
shumé miré qé do keni pérdité kamera népér zyra, ne vet do ti b&§jmé kéto investigime, dhe do i
nxjerrim nga puna ata gé sillen né kété ményré, dhe do u heqim kapelen t& gjithé atyre qé u
pérgjigjen qytetaréve, pavarsisht bindjeve politike majtas apo djathtas. E kané detyrim ligjor. Nuk
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e kuptoj nga e kané kété arrogancé? Ndoshta mé falni,dhe nga injoranca sepse mendojné se até
karrige e kané t& tyre,jo mor jo se kané t& tyren, shumé shpejt mund t& l&vizin. Maksi-sa i pérket
problemit t& paré t& Fredit, 1&vizjet nga ndihma ekonomike nuk jan& kompetencé e punonjésit té
ndihmés ekonomike t& bashkisé apo njésive administrative. Jané kompetencé e sistemit, t& cilat
kontrollohen, verifikohen né bazg t&€ dokumentacionit q& ata paraqesin pér t& pérfituar ndihmén
ekonomike. Atje ku sistemi kap shkelje t& deklarimeve, qofté dhe verifikimin né vend te familjet,
atéheré i heq sistemi, jo punonjésit e ndihmés ekonomike. Sa i pérket problemit t& dyté, nése ju
falenderoni dhe pastaj hidheni né akuzé pér punonjésit e administratés, uné jam kétu pér té mos
géné€ dakort me ju, e gjithé administrata e bashkis€ nuk &shté me kété qéndrim arrogant qé thoni ju,
nése keni fakte na i jepni dhe ne do t&€ mbajmé géndrimin toné. Fredi-ta them uné meqg e the,
kérkova dhe vajta pér t& marr informacion. Amarildo-tu vij turp, jané injorant dhe pérfagésojné
zyrén e shtetit. Kryetari-Z.Amarildo t& lutem po i pret fjalén késhilltarit tjetér, t& lutem pak mé i
geté. Maksi-uné si Nénkryetar i bashkisé nuk e pranojé né ményré kategorike tu thuash punonjésve
t& administratés s& bashkisé injorant. Amarildo-atje ku u takon ta them, i them dhe faleminderit atij
punonjési g€ e pret qytetarin né zyré dhe e trajton me dinjitet, jo ta népérkémbi. Maksi-nése keni
ankes€ me fakte thuaje, por mos fol né pérgjithési. Amarildo-do ti sjellim me fakte, sepse nuk
ndryshojné kéta tipa. Fredi-sdoja ta b&ja publike, por meqg ti e the, thashé komunikova me até,
skam turp ta falenderoj pér até qé& bén,dhe skam turp ta them dhe pér até qé béri ajo tjetra, skam
frik&. Mos mé thuaj pse, sepse uné e mbylla me até dhe prandaj e falenderova, nuk donte t€ mé
jepte informacionin, e ka detyrim ligjor, t€ mé thoté mua ik merri jashté atje ku éshté afishuar.
Maksi-dhe pér késhilltarin ka ligje pér t& dhéné informacion. Ju ndaloj né ményré kategorike tu
thuash punonjésve injorant. Fredi-nuk e thash& uné injorant. Amarildo-e them sérisht né rast se nuk
e presin qytetarin né ményrén e duhur, e kané detyrim ligjor, pér até paguhen. Kryetari-Z.Amarildo
po ju térheq vémendjen pér fjalorin e pérdorur, éshté hera e disajt. Amarildo-dhe ty si Kryetar t&
b&j thirrje shumé té singerté, qé té trajtohen qytetarét me dinjitet dhe me respekt. Kryetari-o zotri
nuk je ti Mesia qé jep page, mend dhe drejtési pér t& gjithé, ti je njé késhilltar si puna ime, t& lutem
respekto vendin ténd dhe té lutem t& zgjedhésh fjalorin e duhur. Amarildo-po flas né emrin tim,
sepse &shté e disajta heré gé vijné informacione nga qytetarét. Dhurata-Maksi t&€ bé&j njé pyetje, né
Njésiné Administrative Strum ka internet? sepse ata refuzojné té€ béjné fotokopje se thoné qé skemi
internet, e kam rast t& freskét fare. Maksi-ka internet. Dhurata-atéheré mund tja béni njé vérejtje,
nuk dua ta b&j publike por e kam rast té freskét fare brenda familjes. Maksi-ka raste t& veganta kur
ska internet, por jo q¢ ska fare internet. Emels-¢a ka ndodhur sepse né& periudhén Maj té vitit t&
kaluar kan€ qéné€ 170, dhe né periudh&n Maj t& kétij viti jané 112, rreth 58 familje q& jané mé pak
né ndihmén ekonomike, apo thjesht ishte vit elektoral dhe pérfituan ca familje mé tepér, dhe sivjet
kéta jané skualifikuar? Maksi-né ményré kategorike nuk kishte lidhje me vitin elektoral. Eshté
kontrolluar sistemi dhe dokumentat e paragitura. Nuk jan& paraqitur personat q&é marrin ndihmé
ekonomike se jané né emigracion, dhe po nuk firmosén nuk marrin dot ndihmé ekonomike. Ne
mund ti japim me emra dhe fakte. Sidorela-disa familje jané djegur sepse nuk jané& paraqitur pér t&
béré deklarimin 3 mujor, disa nuk kané deklaruar pensionin, disa nuk kané deklaruar qé kané béré
njé martesé né familje, dhe disa familje jané skualifikuar nga vizitat né familje sepse kané géné& me
t¢ ardhura. Emels-se kané fshehur televizorat dhe frigoriferat? Kryetari-smund té ikim me ké&té
bazg paragjykuese pér ¢do lloj gjéje. Emels-uné kam paragjykimet e mia, se kur specialistja thoté
qé€ ekipi ka shkuar tek familja e dikujt atje dhe thoté& nuk e pérfiton, kush &shté arsyeja? sepse ka
pas televizor brenda né shtépi dhe frigorifer,kaq? Kéto sjané kritere, dhe si ka mundési qé ndodh
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gjithmoné qg jané disa familje qé higen nga ndihma ekonomike sa heré qé ka zgjedhje dhe nuk i
pérkasin t& njejtés familje politike? Maksi-mund ta diskutojme kété por jo né kété mbledhje, dhe ti
Jjap me emra kush janég, dhe shikoje jané t& djathté apo t& majté, se mund té jet& pjesa mé e madhe e
majt€. Kryetari-z.Maksi ju térheq vémendjen edhe juve sepse uné nuk mund té lejoj qé né kété
mbledhje késhilli té trajtohen qytetarét tang, qé jané t& barabarté pérballé bashkisé Roskovec,
pérballé ligjit dhe pérballg ¢do lloj gjéje, t& trajtohen si t& majté dhe té djathté. Kéta jané qytetarét
tan€, ata € na kané besuar, dhe do ju lutesha singerisht & t& mos ikim me kété idené e parimit pér
¢do lloj gjgje. Nése dikush mendon qé kéta specialisté nuk kané pérdorur kriteret si¢ duhen, kané
abuzuar me ato, i kérkojmé njé raport t& thelluar me emra, i marrim né analizg, le t& shkojé dhe njé
grup késhilltarésh ti riverifikojé t& njéjtat kritere q& ka pérdorur specialisti, por ne nuk mund té
ikim me idené qé& se ka béré mire /e ka béré miré, dhe ta zgjidhim me njé thashethemnajé t&¢ madhe
né két€ mbledhje késhilli. N& kété mbledhje ne jemi pér t& miratuar kéta emra q& nuk ishin fare té
ndihmés ekonomike, dhe po diskutojmé jashté rendit té dités. Nése ju mendoni se ajo listé éshté
shkurtuar duke mos respektuar cilésimet ligjore pér t&, t& diskutojmé né njé forém tjetér, se nuk
mendoj q¢€ e zgjidhim duke etiketuar qytetarét tané, t& cilét jané pjesa mé hallexhie e shoqérisé.
Emels-uné kur nisa fjalén time,nuk thashé qé& pse e pérfitojné kéto familje t& majta, uné jam qé ta
pérfitojné sa mé shumé. Nése kané gené 170 edhe 200 Iér t& jené pér arsyen sepse &shté pjesa mé e
prekur e shoqérisé, pak réndési ka nése jané t& majté apo t& djathté. Uné thashé pse nuk e pérfitojné
edhe kéta q¢ kané¢ géné pjesé e ndihmés ekonomike. Kryetari-dua tju b&j me dije se sektori qé
merret me kété pjesé, éshté pjesé e auditimit, dhe auditimet kané sistemet e veta t& kontrollit, dhe
né qofté se njéra familje humbet pikézimin pér shkak t& kritereve t& vendosura, nuk mund té&
vazhdojé ti 1€ri thjesht pér t& ruajtur numrin, sepse kéto mbajné pérgjegjési ligjore pér faktin q&
dikush tejkalon pércaktimet ligjore dhe vazhdon té jeté né skemén e ndihmés ekonomike. Hidhet
né votim projekt-vendimi dhe miratohet unanimisht me 15 vota pro. Dhurata-uné né emér té grupit
do ju falenderoja pér debatet & ju menduat qé ne i kishim té pagenésishme, dhe né shenjé proteste
ne t& grupimit Bashké Fitojmé po largohemi, si dhe pér mbledhjen e kaluar pér té cilén ne jemi t&
indinjuar. T& 6 anétarét ngrihen dhe largohen nga mbledhja pa firmosur. Kryetari-duhet t& keni
parasysh qé pérfagésoni gytetarét e bashkisé Roskovec, jo vetém pér pjesén qé mendoni ju se &shté
e drejt8. Kryetari-pér shkak t& largimit t& paarsyetuar t& njé pjese t& késhilltaréve nga kjo mbledhje,
pér sa kohé& kuorumi i nevojshém pér vazhdimin e mbledhjes nuk plotésohet, uné e deklarojé kété
mbledhje t& mbyllur.
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